



سجاد مرسلی

آتش را به جان جنگل‌های بوشهر می‌اندازد

با گرم شدن هوا یک‌بار دیگر شعله‌های آتش نمایان می‌شوند و به جان جنگل‌ها و مراتع کشور می‌افتند. از شمال تا جنوب و از شرق تا غرب فرقی نمی‌کند که در کدام استان باشد، چون یا کوچکترین جرقه آتش به راحتی ده‌ها هکتار جنگل را خاکستر می‌کند. بوشهر را با کم آبی و خشکسالی‌هایی که طی سال‌های اخیر غرب‌باننش را گرفته می‌شناسسیم، اما یکی از مهم‌ترین تهدیدهایی که بیخ‌گوش طبیعت و منابع طبیعی این استان قرار دارد، شعله‌های آتشی است که هر سال صدها هکتار از مراتع آن را از بین می‌برد.
سال ۹۹ حدود ۲۵۰۰ هکتار و در سال قبل هم ۹۲۵ هکتار از منابع طبیعی بوشهر در آتش سوخت.

- 
- 
- 

این تیرها بسیار برای ما آشناست. «۲۰۰ هکتار از باغ‌های مرکبات و مراتع دشتی بوشهر در آتش سوخت»، «۶۰۰ اصله نخل بخشی سعداباد بوشهر در آتش سوخت»، «آتش‌سوزی به ۲ هزار و ۲۰۰ هکتار عرصه‌های ملی استان بوشهر خسارت زد»، «آتش به جان کوه‌های عسلویه افتاد»، «آتش سوزی در مراتع جم»، «مراتع دشتی همچنان در آتش می‌سوزد»، «آتش‌سوزی کوه برچک دشتستان را در بر بردگان زیادی هم از بین رفته و شاید نسل برخی از جوندگان نیز کُرد» و آتش و آتش…

اخباری که سال‌هاست می‌شنویم و هر کدامشان حکایت خاکستر شدن هزاران درخت هستند.

بوشهر دارای شرایط طبیعی خاص و متفاوتی است و این استان علاوه بر دریا و ساحل دارای اراضی بیابانی، جنگل، مرتع و … است. هر سال بخشی از جنگل‌ها و مراتع بوشهر در شهرستان‌های مختلف طعمه حریق می‌شوند و انتظار می‌رود که با تدوین راهکارهای مناسب از بروز حریق و آتش‌سوزی در این مراتع جلوگیری شود. شعله‌های آتش فقط مراتع و جنگل‌ها را از بین نمی‌برند و اتفاقات قبلی نشان داده که در کنار نابودی برخی گونه‌های گیاهی، حیوانات و پرندگان زیادی هم از بین رفته و شاید نسل برخی از جوندگان نیز منقرض شود.

هر چند هر سال با گرم شدن هوا در مورد احتمال وقوع آتش‌سوزی در نقاط مختلف طبیعت هشدار داده می‌شود، اما گویی مسئولان هیچ برنامه‌ای از پیش تعیین شده‌ای برای جلوگیری از این‌گونه حوادث و محافظت از محیط‌زیست ندارند و ترجیح می‌دهند دست روی دست بگذارند تا اتفاقی رخ دهد و در نهایت از کمبود تجهیزات و نبود امکانات و نیروی انسانی کافی و نرسیدن اعتبارات سخن بگویند. این یعنی چیزی به ما مربوط نمی‌شود و مسئولیت اتفاقی را هم گردن نمی‌گیریم.

چند روز پیش وقتی مدیرکل بحران بوشهر در نشست مدیریت پیشگیری از اطفای حریق در جنگل و اراضی منابع استان شرکت کرده بود با بیان اینکه برای جلوگیری از حریق در اراضی منابع طبیعی و مراتع نیازمند افزایش آگاهی جامعه هستیم، بر استفاده از رسانه‌ها در این فرهنگ‌سازی تأکید کرده و گفت: «یکی از ظرفیت‌های بسیار خوب در این زمینه فضای مجازی، رسانه‌ها و صدا و سیماست که باید برای افزایش آگاهی جامعه مورد استفاده قرار بگیرد.»
کوروش دهقان با اشاره به ارزش بالای زیست‌محیطی و اقتصادی عرصه‌های منابع طبیعی ادامه داد: «عرصه‌های منابع طبیعی به عنوان سرمایه‌های ملی محسوب می‌شوند و برای حفاظت از این عرصه‌ها در مقابل آتش‌سوزی باید توجه ویژه شود.»
وی از تدوین برنامه پیشگیری از حریق و مقابله با آتش‌سوزی در اراضی منابع طبیعی استان خبر داد و گفت: «تجهیزات حفاظت از عرصه‌های منابع طبیعی در مقابل آتش‌سوزی افزایش می‌یابد.»
مدیرکل بحران بوشهر ترجیح داد همه چیز را به فرهنگسازی ختم کند و با اشاره به اینکه تقویت فرهنگ حفاظت از منابع طبیعی یک ضرورت است، ادامه داد: «تولید محتوا، انجام مصاحبه با اصحاب رسانه، تدوین و تهیه پوستر برای افزایش آگاهی جامعه در حفظ و نگهداری منابع طبیعی و مراتع و لزوم همکاری و مشارکت جامعه هدف ضروری است.»

وی شناسایی آسیب‌ها و بحران‌ها را مورد تأکید قرار داد و تصریح کرد: «برگزاری آمو، جلسات تخصصی و هماهنگی با نیروهای مسلح برای آمادگی مقابله با بحران آتش‌سوزی در مراتع و جنگل‌ها ضروری است.»

■ **سال خشک و امکان افزایش آتش‌سوزی‌ها**

سال گذشته، مراتع و جنگل‌های بوشهر به ده‌فای دچار حریق شدند که بر اثر این آتش‌سوزی‌ها چیزی حدود ۹۲۵ هکتار از منابع طبیعی این استان از بین رفت.

اما نکته حائز اهمیت اینکه اکثر این آتش‌سوزی‌ها در سه ماهه اول سال رخ داد و این امر جای خاطر آزارده خشکسالی‌ها و کاهش پوشش گیاهی، گرما می‌تواند تعداد و سرعت آتش‌سوزی‌ها را بالا ببرد. بنابراین به جاست مسئولان مربوطه حتماً از حلاف‌فکری برای جلوگیری از این مسئله بکنند.

در همین رابطه و در ادامه نشست مدیریت پیشگیری از اطفای حریق در جنگل و اراضی منابع بوشهر، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری این استان با اشاره به کاهش آتش‌سوزی در مراتع و جنگل‌ها گفت:

«سال گذشته به نسبت ۹۲۵ هکتار آتش‌سوزی در مراتع و جنگل‌های استان ثبت شد که سطح به سال ماقبل آن کاهش یافته است.»
غلامرضا منتظری افزود: «میزان آتش‌سوزی سال ۱۴۰۰ در اراضی منابع طبیعی استان بوشهر نسبت به سال ماقبل آنکه ۶۳ مورد در سطح ۳ هزار و ۴۴۲ هکتار بود، کاهش نشان می‌دهد.»
منتظری با بیان اینکه عمده آتش‌سوزی‌ها در سه ماه نخست سال ثبت شده است خاطر نشان کرد: «عمده آتش‌سوزی‌ها عوامل انسانی ناشی از سهل‌انگاری بوده ولی عوامل طبیعی مانند صاعقه و گرما ثبت نشده است.»

وی با اشاره به اینکه حفاظت از منابع طبیعی از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است، گفت: «در این زمینه در برابر حفاظت از جنگل‌ها و مراتع و اراضی منابع طبیعی مسئولیت داریم.»

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان بوشهر حفظ و احیای جنگل‌ها و مراتع را یکی از برنامه‌های مهم اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان دانست و تأکید کرد: «با توجه به تداوم خشکسالی‌ها و آغاز فصل گرما و کاهش پوشش گیاهی در اراضی منابع طبیعی و مراتع، جلوگیری از آتش‌سوزی در دستور کار قرار دارد.»
منتظری با بیان اینکه با گرم شدن هوا در استان بوشهر ضرب خط آتش‌سوزی در این عرصه‌ها افزایش می‌یابد خاطر نشان کرد: در این راستا تدابیر لازم در قالب اقدامات حفاظتی و پیشگیرانه برای جلوگیری و اطفای به موقع آتش‌سوزی در نظر گرفته شده است.

چهارشنبه ۱۷ فروردین ۱۴۰۱ | ۱۴ مرداد ۱۴۴۳ | ۱۱۱ شماره ۶۴۵۴

سرویس شهرستان ۸۸۹۹۸۴۱

سرویس شهرستان ۸۸۹۹۸۴۱

## گردشگری سلامت ۴۸ میلیون دلار برای مشهدی‌ها در آمد داشت

✎ **خراسان رضوی**
ورود ۲۴ هزار گردشگر

سلامت در سال گذشته برای مشهد ۴۸میلیون دلار در آمدزایی ایجاد کرد.

دکتر داوود خوش‌شکن مدیر گردشگری سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد در خصوص میزان ورودی گردشگران سلامت به مشهد در سال گذشته گفت: ۲۴ هزار و ۳۰۰ بیمار گردشگر خارجی در مشهد به صورت بستری و سرپایی پذیرش داشته‌ام که با توجه به یک‌پیکاری پنجم و ششم کرونا با محدودیت مواجه بودیم. وی افزود: ورود گردشگران سلامت به مشهد نسبت به سال ۴۰، ۹۹ و نسبت به سال ۹۸ حدود ۱۰ درصد رشد داشته‌است. این مسئول در خصوص میزان درآمدزایی گردشگران سلامت بیان کرد: هر نفر به طور متوسط ۲ هزار دلار درآمدزایی می‌کند. خوش‌شکن افزود: درآمد ۴۸ میلیون دلاری مشهد در سال گذشته از محل جذب گردشگر سلامت با توجه به ظرفیت‌های این شهر ناچیز محسوب می‌شود. وی با بیان اینکه ظرفیت مشهد برای پذیرش زائر کاملاً آماده‌است، ادامه داد: چشم‌انداز ما ورود ۲۰۰ هزار زائر و گردشگر سلامت به مشهد است که حدود ۴۰۰ میلیون

گردشگران سلامت در مشهد در حال پذیرش هستند.

### اجرای طرح «جاماندگان راهیان نور» در بام ملایر



به همت شهرداری و شورای اسلامی شهر ملایر و گروه جهادی «خادمین شهدا» طرح جاماندگان

راهیان نور در بام از این شهرستان اجرا شد.

مجید فرجی شهردار ملایر گفت: با شیوع کرونا و تحت تأثیر قراردان برنامه راهیان‌نور و همچنین در راستای ترویج فرهنگ شهدایی با همکاری گروه جهادی «خادمین شهدا» شهرداری اقدام به فضاسازی مزار شهدای گمنام بام ملایر به منظور استفاده مسافران نوروزی و مردم کرد. وی افزود: این طرح که در راستای زنده نگه‌داشتن یاد و خاطره شهدا و توجه به مسئله راهیان‌نور توسط شهرداری و شورای اسلامی شهر اجرا شد و مورد استقبال مسافران و گردشگران قرار گرفت. شهردار ملایر ادامه داد: اجرای این طرح توانست در مورد افرادی که هر سال با شوق فراسید استفاده به انتظار می‌نشستند تا برای نخستین‌ین‌بار در سفر راهیان‌نور این سفر برابر معنوی، مذهبی و شهدایی شرکت کنند، اما با شیوع ویروس کرونا نتوانستند به مناطق عملیاتی سفر کنند، آرزوی آنها را برآورده کند.

### سیستان و بلوچستان

## رفع تصرف ۱۲ هزار متر مربع ارضی دولتی در سیستان و بلوچستان

۱۲متر مربع از اراضی دولتی سیستان و بلوچستان در طرح تشدید نوروزی یگان حفاظت اراضی رفع تصرف شد. عطاله اکبری مدیرکل راه و ترانسپورت سیستان و بلوچستان با بیان اینکه طرح گشت ویژه نوروزی یگان حفاظت با هدف پیشگیری از تصرفات و تخلفات اراضی دولتی از ۱۵ اسفند سال گذشته به مدت یک ماه در استان اجرا شد، گفت: نیروهای این یگان در اجرای این طرح به صورت مستمر و شبانه‌روزی از حوزه استحفاظی بازدید و در چهارچوب قانون با متخلفان برخورد کردند. وی افزود: این اقدام موجب شد تا ۱۲ هزار متر مربع از اراضی دولتی سیستان و بلوچستان در طرح تشدید نوروزی یگان حفاظت ارضی رفع تصرف شود. این مسئول، ارزش رفع تصرفات را افزون بر ۳۵ میلیارد ریال عنوان کرد و ادامه داد: بیشترین میزان در شهرستان سراوان گزارش شد.

### مرکزی

به گفته سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری اراک، شهرک بازیافت در مرکز

دفع و پردازش پسماند این شهر راه‌اندازی می‌شود. مهدی فدوی سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری اراک گفت: راه‌اندازی شهرک بازیافت در مرکز دفع و پردازش پسماند اراک، از مهم‌ترین برنامه‌های امسال است. وی افزود: تهیه طرح جامع مدیریت پسماند، با کمک‌های علمی تحقیقاتی دانشگاه علوم پزشکی و صرف هزینه‌ای بالغ بر ۴ میلیارد ریال و با نگاهی کاملاً تخصصی در حوزه پسماند تهیه شده است. این مسئول با اشاره به رویکردهای علمی در اجرای این برنامه‌ها ادامه داد: مقام معظم رهبری یکی از اهداف اجرایی در سال گذشته را «تعمیر و نوسازی» اعلام کردند، لذا این سازمان مدیریت پسماند به عنوان یک نهاد خدماتی تمام تلاش خود را در راستای رفع موانع خدماتی به شهروندان اراکی به کار گرفت و تاکنون بیش از

### آزادی ۸۶۲ مددجو از زندان رجایی شهر کرج

به گفته مدیر زندان رجایی گذشته آزاد شدند.

الله‌کرم عزیزی مدیر زندان رجایی شهر کرج گفت: در اجرای اعمال دستورالعمل‌های سازمان زندان‌های کشور با هدف اصلاح تربیت و کاهش جمعیت کیفری زندان طی یک سال گذشته، ۸۶۲ مددجویان واجد شرایط از زندان آزاد و به کانون خانواده‌های خود بازگشتند. وی افزود، از مجموع مددجویان آزاد شده ۵۶۰ نفر از طریق آزادی با وثیقه، ۱۲۱ نفر مرخصی منجره آزادی، ۹۶ نفر آزادی مشروط، ۹۱ نفر آزادی انعام حبس و ۴۸ نفر از طریق وکالت آزاد شدند. مدیر زندان رجایی شهر ادامه داد: شرایط برخورداری از تسهیلات آزادی عدم وجود شاکی خصوصی و جزای نقدی، سپری نمودن یک سوم کل حبس تعیین شده، دارا بودن حسن اخلاق و رفتار، مددجویان و همچنین موافقت قاضی صادرکننده رأی مجازات از موارد برخورداری تسهیلات قضایی است.

## ایپراد

سرویس شهرستان ۸۸۹۹۸۴۱

سرویس شهرستان ۸۸۹۹۸۴۱

## تمدید ۵ساله ممنوعیت افزایش بهره‌برداری از منابع آب «بندان»

✎ **خراسان جنوبی**

ممنوعیت حفر چاه عمیق، نیمه

عمیق،احداث قنات یا هرگونه افزایش بهره‌برداری از منابع آب در محدوده مطالعاتی بندان واقع در استان‌های خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان تا پنج سال دیگر تمدید شد.
روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای خراسان جنوبی اعلام کرد: ممنوعیت حفر چاه عمیق، نیمه عمیق واحداث قنات یا هرگونه افزایش بهره‌برداری از منابع آب به منظور جلوگیری از افزایش افت سطح آب زیرزمینی در محدوده مطالعاتی بندان واقع در استان‌های خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان تا پنجم تیرماه ۱۴۰۵ تمدید شد.
براین اساس با توجه به نتایج مطالعات و بررسی‌های به عمل آمده، بهره‌برداری بیش از حد از منابع زیرزمینی موجب وقوع خشکسالی‌های مستمر باعث افت سطح آب زیرزمینی و کسری حجم مخزن محدوده مطالعاتی بندان می‌شود.
برپایه این اطلاعیه، به منظور جلوگیری از افزایش افت سطح آب زیرزمینی در محدوده یادشده، به موجب ماده ۴ قانون توزیع عادلانه آب، ممنوعیت‌های مذکور از سوی وزارت نیرو اعمال می‌شود.
این مناطق از شمال از محل تلاقی مرز محدوده‌های مطالعاتی هامون هیرمند، و جنوب از محل تلاقی فوق در امتداد مرز ۱۳۴۲ و در ادامه در امتداد مرز مذکور به نقطه‌ار تفرغی ۴۸۲ و از آنجا تا کوه پاترگی تعیین شده است. همچنین از سمت غرب از محل تلاقی فوق در امتداد مرز محدوده مطالعاتی به نقاط ارتفاعی ۱۱۴۱ و ۱۳۷۴ و از آنجا تا محل تلاقی مرز محدوده‌های مطالعاتی بندان، علی‌آباد و هامون هیرمند به عنوان مناطق ممنوعه اعلام شده است.
پیش از این در سال جاری براساس اعلام وزارت تر حفر چاه عمیق، نیمه عمیق،احداث قنات یا هرگونه افزایش بهره‌برداری از منابع آب در محدوده مطالعاتی گزیک آواز و محدوده مطالعاتی دیهوک واقع در استان خراسان جنوبی تا پنج‌سال دیگر تمدید شد.

### مدیریت پایدار جنگل‌های هیرکانی در ۲ فاز

به گفته‌مدیرکل منابع طبیعی

جنگل‌های هیرکانی در دو فاز مطالعاتی تفصیلی و نیمه تفصیلی اجرا می‌شود.

میرحامد اختری مدیر کل منابع طبیعی گیلان با اشاره به اجرای طرح توقف بهره‌برداری از جنگل‌های شمال در سال ۹۶ گفت: مقرر شد این طرح تا سال ۹۹ ادامه داشته باشد. وی از جایگزین



شدن طرح مدیریت پایدار جنگل‌های هیرکانی یا طرح‌های جنگل داری خیرداد و افزود: طرح مدیریت پایدار جنگل‌های هیرکانی در دو فاز، مطالعاتی تفصیلی و نیمه‌تفصیلی اجرایی می‌شود. این مسئول با اشاره به قرارداد سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با مشاوران فاز نیمه تفصیلی، گفت: فاز نیمه تفصیلی امسال در سطح جنگل‌های شمال اجرایی می‌شود. اختری ادامه داد: فاز تفصیلی نیز هم‌اکنون در تمام جنگل‌های شمال را تحت پوشش قرار می‌دهد. وی گفت: ۴۰۰ قرق‌بان به همراه ۱۵۰ نفر از نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری و همیاران طبیعت، در حوزه حفاظت از جنگل‌های گیلان فعالیت می‌کنند.

### یزد

## ۱۵۰امامزاده یزد مین بان ضیافت ماه رمضان

به گفته معاون فرهنگی اداره کل اوقاف و امور خیریه یزد، ویژه برنامه‌های ضیافت الهی ایام مبارک ماه رمضان در ۵۰ امامزاده و بقعه متبرکه استان برگزار می‌شود.
حجت‌الاسلام مجید کرمی معاون فرهنگی اداره کل اوقاف و امور خیریه یزد با بیان اینکه در ۵۰ امامزاده و بقعه متبرکه استان ویژه برنامه‌های ضیافت الهی ایام مبارک ماه رمضان برگزار می‌شود، این برنامه‌ها شامل، تلاوت قرآن، نماز جماعت، ترتیل خوانی و تفسیر و برپایی خیمه‌های معرفت می‌شود. وی افزود: در مراسم جزء خوانی به صورت زنده هر روز از ساعات ۱۷ تا ۱۸ در محل امامزاده سیدجعفر محمد(ع) واقع در بلوار جمهوری بر گزار می‌شود. معاون فرهنگی اجتماعی اوقاف یزد ادامه داد: برنامه‌های فرهنگی بقاع متبرکه که در ماه رمضان از سوی مبلغان بومی استان و مبلغان غیر بومی و اعزامی از قم پیگیری می‌شود.

## راه‌اندازی شهرک بازیافت در مرکز دفع و پردازش پسماند اراک



۹۰درصد برنامه‌های تدوین شده محقق و عملیاتی شده است. فدوی گفت: با توجه به مطالعات انجام شده در راستای تهیه طرح جامع مدیریت پسماند، بیشترین تمرکز این سازمان در سال جدید مربوط به حوزه‌های بهداشت محیط شهری و امور مربوط

شهرک بازیافت در مرکز دفع و پردازش پسماند اراک

### برگزاری رزمایش جهاد ملی امنیت غذایی پایدار در قزوین

مسئول سازمان پسیج جامعه

کشاورزی قزوین گفت: اولین رزمایش سراسری جهاد ملی امنیت غذایی پایدار با حضور پنج گروه جهادی متخصص در روستاهای این استان اجرا شد.

سر هنگ رضا شهنسوری مسئول سازمان بسیج جامعه کشاورزی قزوین گفت: اولین رزمایش سراسری جهاد ملی امنیت غذایی پایدار به همت پنج گروه جهادی تخصصی این سازمان در طول مدت ۱۵ رزور در ۱۵ روستای استان به اجرا آمد. وی افزود: این رزمایش جهادی ذیل قرارگه امنیت غذایی شهید هاشم ساجدی با رویکرد از تقایه‌هوری دام سبک و سنگین و با اهداف تعمیق و عمومی کردن تفکر و فرهنگ جهادی و جمع‌شدن اعضای در حوزه دامپزشکی و دامپروری و ترویج خدمات‌سانی و مشارکت آحاد مردم به ویژه متخصصین در جهت رفع محرومیت‌های مناطق محروم روستایی برگزار شد. این مسئول ادامه داد: در این رزمایش پنج گروه جهادی متخصص موفق شد ۷۰ هزار و ۳۰۰ رأس دام سبک و سنگین راویزیت تخصصی و واکنشی کنند.



## خبر ویژه

احمد هاشمی



### حمایت بنیاد برکت از طرح‌های دانش‌بنیان با هدف گسترش تولید و اشتغالزایی

بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام با برنامه‌ریزی و همکاری با پارک‌های علم و فن آوری و مراکز رشد از طرح‌ها و شرک‌ت‌های دانش‌بنیان در تمامی استان‌های کشور حمایت ویژه می‌کند. محمد ترکمانه، مدیرعامل بنیاد برکت گفت: با توجه به نامگذاری سال

۱۴۰۱ به عنوان «سال تولید، دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین» از سوی رهبر معظم انقلاب، امسال به شکل ویژه حامی شرک‌ت‌ها و طرح‌های دانش‌بنیان در سراسر کشور خواهیم بود و با عزم جدی و حمایت‌های گسترده‌تر از تولید دانش‌بنیان، دانش‌محور، نوآورانه و فن‌آورانه ارتباطی میان این پارک‌های علم و فن آوری و دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین» از سوی بنیاد برکت به همین منظور اقدام به همکاری‌های گسترده با پارک‌های علم و فن آوری و مراکز رشد در تمامی استان‌های کشور کرده و یک پل ارتباطی میان این پارک‌های علم و فن آوری ایجاد کرده است.

ترکمانه یادآور شد: بنیاد برکت جهت پیروزی از تأکیدات و منویات مقام معظم رهبری مبنی بر حمایت از طرح‌های دانش‌بنیان، اقدام به بکارگیری تسهیلات گران‌متخصص در حوزه دانش‌بنیان کرده است. وی درباره اقدامات بنیاد برکت در حوزه دانش‌بنیان در گذشته بیان کرد: بنیاد تا پایان سال گذشته یک‌هزار و ۱۰۰ طرح اشتغالزایی در حوزه دانش‌بنیان راه‌اندازی کرده است و سرمایه‌گذاری در این بخش برای ما اهمیت ویژه‌ای دارد. به گفته مدیرعامل بنیاد برکت، عمده طرح‌های دانش‌بنیان مورد حمایت این بنیاد مربوط به استان‌های کم‌برخوردار و محروم کشور است. ترکمانه تصریح کرد: بنیاد برکت در سال ۱۴۰۱ نیز با هدف افزایش تولید و اشتغالزایی، برنامه‌های ویژه‌ای را برای حمایت و پشتیبانی از شرک‌ت‌ها و طرح‌های دانش‌بنیان تدارک دیده است. ترکمانه تأکید کرد: بنیاد برکت از طرح‌های دانش‌بنیانی که اشتغالزایی به دنبال داشته باشد حمایت ویژه خواهد کرد.

## جمع آوری لوازم یدکی قاجاق و تقلبی خودرو در اردبیل

✎ **اردبیل**

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت اردبیل گفت: اجرای طرح مقابله و جمع آوری لوازم یدکی قاجاق و تقلبی خودرو در این استان آغاز می‌شود. رامین صادقی رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت اردبیل با اشاره به اجرای طرح مقابله و جمع آوری لوازم یدکی قاجاق و تقلبی خودرو در این استان، گفت: با توجه به تأکید مقام عالی وزارت در خصوص جمع آوری لوازم یدکی قاجاق و تقلبی خودروها، این طرح با تمرکز بر دو قلم کالا

(باتری و کمک فنر) عملیاتی می‌شود. وی افزود: در اجرای این طرح فقط موضوع قاجاق مطرح نیست؛ بلکه همه لوازم یدکی خودرو که در سطح عرضه وجود دارد از لحاظ تقلبی بودن هم بررسی می‌شود و چنانچه تقلبی بودن کالا برای بازار سام محرز شود، جمع آوری و با متصدیان واحد صنعتی برابر قانون بنام صنفي برخورد خواهد شد. این مسئول وجود کد رهگیری را در مبارزه با قاجاق و تقلب مؤثر دانست و تصریح کرد: این موضوع برای مصرف‌کننده بسیار مفید است؛ زمانی که مصرف‌کننده لوازم یدکی خودرو، قطعاً را خریداری می‌کند، فروشنده شناسه کالا را به سامانه پیامکی ارسال و سامانه درباره اصالت آن اطلاع‌رسانی می‌کند. صادقی گفت: همه لوازم یدکی دارای شناسه اختصاصی است که هر کدام از این شناسه‌ها مربوط به یک نوع کالا می‌باشد و هر کالا با سطوح کیفی مختلف، شناسه‌های متفاوت دارد. وی افزود: افرادی که کالای خود را یدکی خریدور را به صورت انبار نگهداری می‌کنند، اگر تا این لحظه کد رهگیری دریافت نکرده‌اند، فرصت دریافت دارند ولی مهلت قانونی آنها به اتمام رسیده است. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اردبیل ادامه داد: در حال حاضر ضابطان اختیار برخورد دارند اما به این معنا نیست که سامانه برای آنها بسته باشد و همچنان امکان وارد کردن اطلاعات وجود دارد اما با توجه به اینکه مهلت دو قلم کالای باتری و کمک فنر خودرو را با تمدید شده است، با موارد تخلف برخورد می‌شود. صادقی تأکید کرد: برخورد با کالاهایی که اقتصاد کشور را به خطر می‌اندازند، باید مضافتی اهمیت دارد که لوازم یدکی خودرو نیز جزو این موضوع است و از عموم شهروندان نیز انتظار می‌رود در اجرای بهینه این طرح سازمان صمت را همراهی کنند.

## گذری پر استازان‌ها

- خوزستان:** رئیس اداره تعاون روستایی شهرستان شوشتر گفت: سال ۱۴۰۱ سال شگوفایی فعالیت‌های شهرستان شوشتر در صنایع چایی و تبدیلی و راه‌اندازی بخش‌های مختلف در زمینه کشاورزی است. اسد جمشیدی افزود: این شهرستان یکی از شهرهای مهم کشاورزی در استان خوزستان است و با توجه به تولید محصولات متنوع کشاورزی و همچنین وجود دامداران این نیاز احساس می‌شود که صنایع تبدیلی و تکمیلی در این شهرستان به سرعت احداث و در اختیار بخش کشاورزی قرار گیرد.
- گیلان:** فرمانده یگان حفاظت آثار گل منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان گفت: ۳۳۱ هکتار از عرصه‌های ملی استان گیلان سال گذشته از دست متصرفان آاد و ۲ هزار و ۴۳۶ قرق‌برونده در این زمینه انجام شد. سرهنگ محمد قربانی اردافزود: هم‌اکنون تمامی‌های توانسته‌چت ارائه گزارش از جرائم مربوط به منابع طبیعی با انتقال انتقادات، پیشنهادت و شکایات با سامانه ۱۳۹۹ با شماره ۱۵۰۴ تماس حاصل کنند.
- گلستان:** مدیر بنادر و دریانوردی گلستان با اشاره به دستور ویژه رئیس جمهور در سفر به استان برای لا‌برویی خلیج گرگان، گفت: لا‌برو‌ها در حال انتقال به استان هستند و تا دو هفته آینده مسرمت می‌شوند. وی تصریح کرد: ۵۰۰ میلیارد تومان برای لا‌برویی خلیج گرگان اختصاص پیدا کرد که ۱۰۰ میلیارد تومان قبل از سال جدید به استان داده شد که عملیات آغاز شود.
- فارس:** دبیر قرارگاه جهادی مسکن فارس از تأمین زمین مورد نیاز برای طرح ملی مسکن در این استان تا اردی‌بهشت ماه امسال خبر داد. ناصر شمس افزود: به جز شیراز در تمامی شهرستان‌های استان بیش از ۹۰درصد زمینه‌های مورد نیاز تکمیل و تأمین شده است.
- آذربایجان شرقی:** نماینده مردم مراغه و عجب‌شیر در مجلس، گفت: به زودی با نزدیک ۶۰۰ میلیارد تومان تسهیلات روستایی برنامه مراغه - هشتروند ۴۸ کیلومتر از آن ریز بار ترافیک می‌رود. علی علیرزاده افزود: با تکمیل و بهره‌برداری از ۴۸ کیلومتر از این آزادراه حوادث جاده‌ای در مسیر کنونی به
- سمنان:** سیدمحمدحضرضا‌هاشمی استاندار سمنان گفت: ستاد عملیاتی کردن شعار سال، با عنوان توسعه اقتصاد دانش‌بنیان استان سمنان راه‌اندازی شد. وی افزود: افزایش تولید، حفظ اشتغال، توسعه دانش‌بنیان و تحقق رشد اقتصادی سه محوریت اصلی کاری این ستاد خواهد بود.